b) In omnibus ecclefiis, ubi prapofiti adhuc exiftunty nihil feré com-
mune habent amplius cum capitulo, nec a&ibus capitularibus interfunt, uni-
cam fi excipias ordinationem turni S.Severinianiin verbis: z20der»i PREPOSI-
Tus & DEcANus w/tre Prelaturas Canonicatum €5 Prebendam aliam obe
tinentes an qualitate §5° ovdine Canonicorum, SUCCESSORES verd eovyn-
demt RATIONE DIGNITATIS, £5 fi fimul Canonici fuerint, etiam ratio-

»ae Canonicatus.,, gaudeant juve Zurni,

¢) Difputatur in praxi: wtrum Decanus non prebendatus debeat ba-
beve jus Turni? Refpondeo: iz thefi ponendum efle Decanum in tabula
wrnariorum, etfi non fuerit prebendatus; ratio eft: quia Decanus qua
talis convocat Capirula, iis prae@det_, atque dirigit,_ itaque etiam gauder
& gaudere deber jure communi eligendi, aut hoc in fingulos divifo, jure
fingulari adinftar aliorum turnariorum — Ordinationem Emmi Cardinglig
Branpa a THEoperico Archiepiscopo Colon, receptam, quz prefentis

quaftionis (3, §.) plan¢ eft decifiva, II;uc wanferibos  Abufum illym, i

quibus=
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§. 19,

Continuntio,

Porro in prima annali refidentia exiftentes nondum abfoluti, Ca-
nonici

quibuscunque vigentein Ecclefiisy quod Decani non praebendati adiibus ca-
pitulavibus nequeunt intevelfe penitus tollimus €5 veprobamuss wiwnfive-
fum enim ¢fe videtur, ut, qui caput eff Capituli, cenfevi de Capitulo
non debeat, €5 prafertim cum litere £ alia ad Ecclefiom pevtinentia
Decano &7 Capitulo communiter divigantur expedit etiam s ut traifati-
bus capituli [emper intevfint, ut (iguid ibidem wdebité aut contra utili-
tatem ecclefie fiat, tanquam caput poffir probibeve. 1ded flatuimus ut in
omnibus altibus & tradatibus Caprtulovumn deinceps Decanus tanquam ca-
put interfits NEc NON VOCE & CAPITULARIBUS EMOLUMENTIS Sicuy
CETERI CANONICI GAUDERE DEBEAT. . alioquin quidquid ibidem fit vel
ordinatuy , nullivs decernimus effe voboris vel momenti.— Interim praxis
non eft uniformis : —funt capitula, in quibus requiritur in Decano ad ufum
turni qualitas Canonicalis, uti S, ANDRER fub, N. VL fi in perceptione
frultuum prabende fuerit-~ S, Georoir fub N, IX, dummodo Decanus
Canonicus [ity &7 frufus prabende deferviat ,— Sunt ¢ contra ecclefiz in
quibus fufficit fola qualitas dignitatis uti 8. SEVERINI N. XII. vid. fupra.
—In Archidiaconali BonneNnst N. XI. ubi Decaniz Canonicatus perperuo
incorporatus exiftit, folummodo cavetur, fi Decanus ante vel poft adeptam
dignitatem babuevit Canonicatum uno tantim tuyno coutentus fit, Ordina.
riones aliarum ecclefiarum nec qualitatem Canenzicalens requirunt, nec ex-
cludunt. — Quo ‘cafu audiendus eft Decanzes etiam non Canonicus ex pra-

~ Jaudatis motivis— Authoritatemn INNOCENTII IV. ad cap. 2. de Inflit. ad

quam diferté provocat Ordinatio turni Gregorzana requirens qualitatem
Canonicalem inDecanis non curo,—Tum, quia hiclwpe in fuis gloffis ad
decretales lapfus eft, tum etiam, quia tantim docet: Clericoss qui pre-
bendantur in ecclefiis o [i non babent bi jus Canonicatus nullo modo ad ele-
Gionem vel ad alia canonica faia Capituli vocari debent. — Ex quo evidens
eft, INNOcENTIUM non intellexiffe Decanos Przlatos, quiomnibus aétibus capi-
tolaribus ex officio interefle debent— Loguitur itaque tantim: de Clericis

Monachis & Vicariis in aliqua ecclefia prabendatis, quin fint ex numero
Canonicorum,
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nonici Capitulares non refidentes 4), excommunicati, -fuspen(i,
& interditti non utuntur jure turnib); fiquis vero in proprio {uo

turno

) Ex principio (§. 18.) relato, quia vorum & feffienem in capitulo
non habent, fi tamen abfentes fuerint ex caufis jure communi probatis,
uti Canenici Indultarii gaudent jure turni. Vid. Ordinat, tarnorum in docum.
adjundis. Veram: quidin cafu, fiquis completd annali Refident:d in ipfo Capitule
genevali, in quo venovatur & publicatur 1abule Tuvnarviovuin 4 Refiden-
tia annali abfolvendus fit, num jus babebit, ut infevibatur Matvicule
Turni? Be. Affivmativé: quia abfolurus in- eodém Capitulo generalz
mox poffet, vellet, &5 deberet interefle omnibus a&libus capirularibus
illis , quibus ‘eleione communi conferuntur Beneficia vacantia, jus
autem Turni eft ipfum jus commune eligendi divifum in fingulos—Inde
vincere debet principium: qui babet jus intevellendi communi eleltioni,
etiam jus babet ut immatiiculetur albo Turnavierum — Clara eft defu-
per Difpofitio Turni Ecclefie B. M, V. ad Gradus Coloniz N. V. zempore
expectantie Canonicorum lapfo & ipfis ad Capitulum & pevceptionem Ca-
pitulavium admiffis Twvnwm [uuwm ut alii Canonici qualificati babebunt —
Iniquitatem autem quacunt inverbis, qui dicunt: Fure Turni gaudet tan-
tim abfolutus & Refidentia, qualis non eff is, qui publicato bodie in Ca«
pitulo generali Turno, in crafiino demum abfolvituy €5 vedditur Capi-
tularis — Senfus enim Ordinationum Turni non eft alius, quam quod
tempore erigendi Turni in Capitulo generali debeat efle abfolutus a Refidentia,
quod verum eft five ante abfolutionem mox peragendam, five poft per-
a@am in eodem Capitulo erigatur Turnus — Porro fatis durum eft Cano-
nico neo-provifo carere per omnes annos carentiz & annum Refidentiz
ftridte Statuto quidem & confuetudine probatos jure Turni; novo autem
anno integro, in quo reliquis omnibus utitur Capitularium juribus, non
eft {poliandus jure Turni. y